
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
 
(...) 
1.243 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10023876, Emilia Dias Carvalho, 0783657595 BA, 21.20 / 10006460, Joao Narciso Barbosa Neto, 0747126160 
BA, 19.82 / 10049485, Angela Maria Santos Costa, 0173708170 BA, 17.46 / 10055513, Lisandro Luis dos Santos, 
0440461383 BA, 15.84 / 10019146, Jamilli Nery Pereira, 0947768491 BA, 13.30 / 10005133, George Roberto 
Oliveira da Nevesd, 0563364890 BA, 11.10. 
 
1.244 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10001513, Ivena Soraia de Souza Lima Magalhaes, 1000493113 BA, 24.10 / 10011070, Alexandra da Cruz de 
Oliveira, 1431255599 BA, 22.80 / 10044832, Elijane Souza Santos, 0920321682 BA, 20.89. 
 
1.245 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10026416, Gilmar Correia Bispo, 0543593681 BA, 20.20 / 10044890, Ana Flavia Pereira dos Santos, 0951589873 
BA, 18.92 / 10024116, Ivania Graziela Carvalho de Jesus, 0923034390 BA, 12.68. 
 
1.246 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10012344, Adnailza Oliveira Santos, 0636630900 BA, 23.18 / 10018449, Jeane Carvalho de Menezes, 
0753762889 BA, 17.70 / 10025671, Elzira Santana de Oliveira, 0475507320 BA, 12.33. 
 
1.247 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10023246, Nadilson Santos Muniz, 161445543 BA, 17.80 / 10011472, Sara Cristina de Brito Vianna Araujo, 
0602879345 BA, 13.70 / 10026712, Gilberto de Melo Filho, 0944209122 BA, 13.45 / 10025341, Nadja Silva Lima, 
0843007281 BA, 11.82 / 10022610, Isabel Cristina Porcino dos Santos, 0821611860 BA, 11.77 / 10018405, 
Rebeca Maria Bomfim Lima de Santana, 0881459216 BA, 8.20. 
 
1.248 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10014337, Raimunda Oliveira dos Santos, 0437414019 BA, 19.90 / 10021035, Rosilda Maria de Queiroz da Cruz, 
0565937405 BA, 16.00 / 10014235, Andrea Gonçalves Paiva Santana, 0511796870 BA, 12.95. 
 
1.249 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10018563, Janira de Jesus Ferreira, 0913927139 BA, 20.20 / 10010497, Carlos Alberto Machado Noronha, 
0845460501 BA, 18.70 / 10024329, Edmario Nascimento da Silva, 0437416143 BA, 18.18. 
 
1.250 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 
10044840, Ivany Bispo Gabriel Simas, 08725619520 BA, 3.30. 
 
1.251 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 



10011456, Andrea Souza Ferraz, 512948267 BA, 15.80 / 10055743, Railda Batista Fischer, 431228094 BA, 12.90 
/ 10025225, Maria Ceilde Quesado de Souza, 0122089227 BA, 9.90. 
 
1.252 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10024739, Eliane Tosta Silva Santos, 0944918603 BA, 19.48 / 10029463, Licia Sayonara Santos Costa, 
0972111336 BA, 18.94 / 10032969, Adriana de Almeida Pena Silva, 1190850460 BA, 14.28. 
 
1.253 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 
10043558, Maria Jose Silva Nascimento de Araujo, 987 170 BA, 8.76. 
 
1.254 DIREC 3 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 
10022614, Tatiane Bitencourt Barreto, 0991334310 BA, 14.73. 
(...) 


